O vereador Nilso Vaz Torres no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO Nº 2186/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, a pavimentação asfáltica

na Rua Expedicionário Vicente Rompava no Tietê.

JUSTIFICATIVA

O trecho atualmente sem asfalto apresenta diversos problemas, como excesso de

poeira em períodos de seca e lama em dias chuvosos, dificultando o tráfego de pedestres,

ciclista e veículos, inclusive o grande fluxo de caminhões, além de promover o bem-estar

da população e atender às demandas crescentes da comunidade. Diante disso solicito a

Mesa Diretora responsável para que tome as providências cabíveis.

       Câmara Municipal de Araucária, 6 de novembro de 2025.

_________________________________________________

NILSO VAZ TORRES
VEREADOR

(Assinado digitalmente)

		2025-11-27T11:34:34-0300
	NILSO JOSE VAZ TORRES:815.712.759-91 1